



بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته بین الملل (ارمنستان) خانه معدن ایران

محل تشکیل جلسه: بصورت ویدئو	ساعت شروع: ۱۴	ساعت خاتمه: ۱۵
موضوع جلسه: همکاری فی مابین ایران و ارمنستان در حوزه معدن و صنایع معدنی	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۳/۱۰	

حاضرین جلسه

جناب آقای مهندس بهرامن؛ رئیس محترم خانه معدن ایران، عالیجناب بدافشان ظهوری؛ سفیر محترم ایران در ارمنستان، عالیجناب تومانیان، سفیر محترم ارمنستان در ایران، جناب آقای رودیک سرخوشیان؛ بخش بازرگانی سفارت ارمنستان در ایران، جناب آقای گداری، بخش بازرگانی سفارت ایران در ارمنستان، جناب آقای امیرخانیان؛ دبیرکل اتاق مشترک ایران و ارمنستان، جناب آقای رحیمی، دبیر میز ارمنستان در سازمان توسعه و تجارت و رایزن بازرگانی سابق ایران در ارمنستان؛ سرکار خانم لیلا رستمی؛ رئیس اتاق ایران-بلژیک، جناب آقای اصغری؛ هیات رئیسه اتاق ایران-آلمان، سرکار خانم فهیمه دامرودی؛ دبیرکل اتاق ایران-پاکستان، سرکار خانم نعیمه اسماعیلی؛ مدیر نمایندگان ها و سازمان های بین المللی اتاق بازرگانی تهران، جناب آقای احسان پیری فعال حوزه معدن؛ رئیس خانه صمت جوانان ایران، جناب آقای علیرضا بهبهانی؛ قائم مقام صنایع پیشرفته وزارت صمت، سرکار خانم ترانه عرفانیان خسروی؛ نائب رئیس صمت جوانان تهران، آقای بابک فروتن مهر، هیات مدیره صمت جوانان تهران، جناب آقای ملکی؛ رئیس خانه معدن لرستان، جناب آقای حمید جلالی پور دبیر انجمن تخصصی تولیدکنندگان و صادرکنندگان شمش سرب کشور، جناب آقای امیرمحمد ترکاشوند؛ خانه معدن استان لرستان، خانم دکتر سحر رکنی مدیر و دبیر اجرایی خانه معدن ایران، سرکار خانم سحر میثمی؛ کمیته دانشجویی خانه معدن ایران، جناب آقای رادمان محمدی؛ کمیته دانشجویی خانه معدن ایران، آقای دکتر نوری؛ دبیر محترم کمیته روابط بین الملل خانه معدن ایران.

شرح جلسه

جلسه با خوشامدگویی خانم دکتر رکنی آغاز شد.
دکتر رکنی: انشالله بتوانیم در این جلسه امکان مرادده تجاری در حوزه معدن بین دو کشور ایران و ارمنستان را بررسی کنیم. باتوجه به اینکه شاید سفیران محترم ما در جریان جزئیات روند کار این کمیته نباشند به صورت و مفید توضیحی خدمت بزرگواران ارائه میکنم. کمیته بین الملل خانه معدن ایران در جهت دستیابی به اهداف توسعه پایدار در بخش معدن کشور یک سیاستی را در راستای امکان سنجی مراددهات تجاری در حوزه صنعت معدن با کشورهای خارجی به خصوص کشورهای هم مرز با تصمیم مدیر خانه معدن تبیین کرده است. در این راستا جلساتی برگزار میشود تا پتانسیل های معدنی دو کشور شرح داده می شود و نقاط مشترک را بررسی میکنیم تا ببینیم از چه طریقی میتوان ارتباطات را توسط دستاں پر قدرت بخش خصوصی افزایش داد. در این جلسه افتخار داشتیم تا سفرای محترم ایران در ارمنستان و ارمنستان در ایران را در جلسه داشته باشیم. امیدواریم بتوانیم به صورت کامل و شایسته پاسخگوی اعتماد این عزیزان به بخش خصوصی باشیم.
مهندس بهرامن: عرض سلام و احترام خدمت عزیزان دارم. بنده بسیار خوشحالم که در جمع شما عزیزان هستم. همانطور که خانم دکتر رکنی مطرح کردند خانه معدن ایران یک تشکل فراگیر در بخش معدن کشور است و باتوجه به وظایفی که برای خودش تعیین کرده است، فعالیت می کند. تقریباً مجموع فعالین معدنی عضو خانه معدن هستند و ۸۰٪ تولید کشور را اعضای

بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته بین الملل (ارمنستان) خانه معدن ایران



خانه معدن ایران در کل کشور تولید می‌کنند. خانه معدن ایران یک NGO خصوصی و ثبت شده در اتاق ایران است. این تشکل باتوجه به ویژگی‌ها و شرایطی که دارد، کمیته‌های تخصصی دارد که در بخش‌های مختلف از جمله اکتشاف، استخراج، ماشین آلات و فعالیت می‌کند. یکی از کمیته‌های فعال خانه معدن ایران کمیته بین‌الملل است. کمیته بین‌الملل باتوجه به مواد معدنی که در دنیا با ویژگی‌ها و شکل‌های مختلف وجود دارد با کشورهای مختلف جلساتی را تشکیل می‌دهد. همسایه خوب ما، ارمنستان، یک کشور نسبتاً معدنی است و همکاری خوبی با این کشور داریم. براین اساس تصمیم گرفتیم که از طریق اتاق مشترک ایران و ارمنستان این فعالیت را به صورت مصمم ادامه دهیم. ما با کشورهای همسایه این همکاری مشترک را داریم و کمیته بین‌الملل تفاهم‌نامه‌هایی با اتاق‌های مشترک در این خصوص منعقد کرده‌اند.

با ویژگی‌های دیده شده در ارمنستان در صدد آن هستیم تا همکاری‌های خودمان را در بخش معدنی نزدیک‌تر کنیم. باتوجه به پیشینه قبلی ارمنستان در بخش اکتشاف، این کشور در این زمینه نسبتاً موفق است. بخش بسیار بزرگی از افراد مشغول به فعالیت‌های اکتشافی به خصوص در سازمان زمین‌شناسی همکاری نزدیکی با کشور ارمنستان دارند. لذا امیدواریم این همکاری‌ها در بخش‌های مختلف ادامه پیدا کند.

بخشی از ساختار زمین‌شناسی ما در کشور ارمنستان و متقابلاً بخشی از ساختار زمین‌شناسی ارمنستان در ایران دیده می‌شود. طلا و مس دو ذخیره‌ای است که در دو کشور در نزدیکی هم قرار دارد.

همکاری فی مابین ایران و ارمنستان می‌تواند بخشی از نیازهای دو کشور را در حوزه معدن و صنایع معدنی تامین کند. اعضای خانه معدن در قالب تمام مجموعه‌های فعال در بخش‌های معدنی کشور این ویژگی را دارند تا در کلیه زمینه‌ها به صورت کامل فعالیت داشته باشند.

دکتر نوری: وسعت ارمنستان ۳۰/۰۰۰ کیلومتر مربع است. حدود ۳ میلیون نفر جمعیت دارد. GDP آن ۱۲.۶ میلیارد دلار است. مولیبدن، مس، نقره‌ای که همراه طلاست و سرب و روی ذخایر اصلی این کشور را شامل می‌شود. این کشور سنگ‌های ساختمانی خوبی دارد. اساساً از توف، آندزیت، بازالت و مرمر است. سنگ‌های غیر فلزی آن‌ها شامل پرلیت، بنتونیت، دیاتومیت و زئولیت است. سنگ‌های نیمه قیمتی چون آگان و جاسپر هم دارد.

معدن مس-مولیبدن کاجاران که ۱۸.۵ میلیون تن در سال مس با عیار ۰.۲۵٪ و مولیبدن با عیار ۰.۰۳٪ تولید می‌کند، حدود ۶۰٪ حجم معادلات بخش معدن ارمنستان را شامل می‌شود. این معدن در ادامه زون البرز-آذربایجان است که به سونگون منتهی می‌شود. رتبه ارمنستان در شروع بی‌زینس ۱۰ و در ثبت مالکیت ۱۳ می‌باشد.

بیشترین صادرات ارمنستان در ۲۰۲۱ به روسیه، سوئیس، چین، عراق و بلغارستان بوده است.

در سال ۲۰۲۰ صادرات سنگ‌های آتشفشانی ۷۴۶.۷۷ میلیون دلار، مروارید، سنگ‌های قیمتی و فلزات حدود ۳۶۵.۵۳ میلیون دلار و صادرات آلومینیوم حدود ۱۰۴.۶۹ میلیون دلار بوده است.

صادرات ارمنستان به ایران در سال ۲۰۲۰ حدود ۸۵ میلیون دلار بوده است. صادرات ارمنستان به ایران بیشتر شامل مواد نفتی، نوشیدنی‌ها، وسایل الکترونیکی و ماشین‌آلات بوده است.

واردات ارمنستان بیشتر از روسیه، چین، ایران، آلمان، ترکیه و ایتالیا است. واردات ارمنستان از ایران در سال ۲۰۲۰ حدود ۳۱۴.۸۹ میلیون دلار بوده است. این واردات بیشتر شامل نفت، آهن و فولاد، پلاستیک، نمک و سولفور و غیره بوده است.

عالیجناب بدافشان ظهوری: از صحبت با شما عزیزان بسیار خوشحالم. موضوع مطرح شده بسیار بکر است و جا برای کار بین ایران و ارمنستان در این زمینه زیاد است. اگر اجازه دهید قبل ورود به این بحث مقدمه‌ای برای شما مطرح کنم.

بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته بین الملل (ارمنستان) خانه معدن ایران



ارمنستان از همسایه‌های خوب ما است و زمینه کار و فعالیت در این کشور محیا است. به نظر می‌رسد در سال‌های گذشته علیرغم مراوداتی که بوده است، به درستی از ظرفیت‌های این کشور در همه بخش‌ها خصوصاً معدن استفاده نکرده‌ایم. نیاز است که صحبت‌های ما با طرف ارمنستانی وارد فاز عملیاتی شود. البته در سال‌های گذشته کمیسیون‌های مشترک پربراری داشتیم که خروجی آن می‌بایست برای دو کشور ملموس باشد.

چند نکته‌ای که به نظر می‌رسد نیاز است تا بین ایران و ارمنستان مورد پیگیری قرار بگیرد بحث خلا شناخت ظرفیت‌های یکدیگر است. ارمنستان در حوزه تجارت بین الملل و ارتباطات تجاری می‌تواند بستر مناسبی برای همکاری‌های مشترک باشد. عضویت ارمنستان در اوراسیا و مرز زمینی این کشور با ایران زمینه مناسبی را برای استفاده از ظرفیت اتحادیه اوراسیا فراهم می‌کند. ارمنستان به دلیل تعرفه‌های توجیحی که با اوراسیا دارد و تعدادی از کالاها جز معافیت مالیاتی و گمرکی محسوب می‌شود می‌توانیم همکاری مناسبی با طرف ارمنی داشته باشیم.

خوشبختانه به دلیل همکاری‌های خوب دو کشور ایران و ارمنستان با یکدیگر و سابقه اشتراکات فرهنگی این دو زمینه تعاملات فراهم است. به نظر می‌رسد تکنولوژی که امروزه در ایران در حوزه معدن به کار گرفته می‌شود کمتر مورد شناسایی شرکای خارجی ما قرار گرفته است.

باتوجه به معدن خیز بودن ارمنستان به خصوص در مناطق همجوار ایران و داشتن مرز زمینی مشترک می‌توانیم فعالیت‌های مناسبی در استان‌های آذربایجان شرقی و غربی با طرف استان سیونیک داشته باشیم.

ایران در زمینه اکتشاف استخراج دارای تکنولوژی پیشرفته است و می‌تواند با طرف ارمنی در زمینه کاهش هزینه‌ها و مصرف سوخت و استانداردهای زیست محیطی همکاری داشته باشد. ارمنستان استانداردهای زیست محیطی را در بعضی معادن که می‌تواند آسیب زنده باشد رعایت می‌کند.

کشور ارمنستان به منظور همکاری با ما در زمینه کارخانه مولیبدن که در نزدیکی مرز ایران است ابراز علاقه مندی کرده. برای رفع مشکلات مربوط به آلودگی به وجود آمده در آن منطقه گفت و گوهایی انجام داده ایم. تعدادی از عزیزان برای انتقال تکنولوژی و برخی همکاری‌ها در راستای کاهش آلودگی اعلام آمادگی کرده‌اند.

بنده پیشنهاد اعزام یک تیم تخصصی را دارم تا با طرف‌های ارمنی وارد گفت و گوهایی تخصصی شوند و به نتایج مطلوبی برسیم. در مجاورت مرز ایران و ارمنستان، منطقه ازاد مغری قرار دارد و در این سمت مرز نیز منطقه آزاد ارسباران قرار دارد. همجواری این دو منطقه آزاد امکان تبادل و همکاری‌های مشترک را فراهم می‌آورد.

امیدوارم هستم هرچه زودتر بتوانیم یک تیم تخصصی از ایران و ارمنستان به منظور بحث در مورد موضوعات تخصصی تدارک ببینیم. سفارت برای پیشبرد این اهداف در خدمت عزیزان است.

عالیجناب تومانیان: از تمامی شرکت کنندگان صمیمانه سپاسگزارم. در ابتدا می‌خواهم از رئیس و مسئولان خانه معدن ایران سپاسگزاری کنم. به همکار عزیزم جناب آقای ظهوری تبریک می‌گویم. فکر میکنم بهترین فرصت برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور است. ایران و ارمنستان در زمینه‌های مختلف همکاری‌های خوب و صمیمانه‌ای دارند. مزیت اول برای این دو کشور وجود مرز زمینی مشترک است. ارمنستان تنها کشور عضو اتحادیه اوراسیا است که ایران با آن مرز و ره حمل و نقل مشترک زمینی دارد. مزیت بعدی که گاه آن را به فراموشی می‌سپاریم حضور کارآفرینان دو کشور است که دارای سابقه ۳۰ ساله هستند. مورد بعدی این است که تحولات تحولات اخیر منطقه‌ای امکاناتی برای دو کشور فراهم کرده تا حمل و نقل جاده‌ای به ویژه در زمینه استفاده از راه آهن تسهیل شود. البته شرط و ضمانت وجود این امر وجود صلح و آرامش در کشورهای منطقه است. از این منظر



بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته بین الملل (ارمنستان) خانه معدن ایران

میخواهم خدمت شما عرض کنم که شاهد رفتار رهبران جمهوری اسلامی ایران با کشورهای همسایه هستیم و این از طرف ما جای قدردانی دارد. دیدارهای اخیر مقامات عالی رتبه ارز جمله وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزیر راه و شهر سازی جمهوری اسلامی از ارمنستان مواردی است که نمیتواند اتفاقی باشد.

حتما آگاهی دارید که در حال حاضر وجود و بهره برداری از مسیر جنوب به شمال در دستور کار این کشور قرار دارد. اگر بخواهیم به دستور کار امروز بپردازیم، لازم است برخی ملاحظات را خدمتتان عرض کنم. من میخواهم ظرفیت ارمنستان در حوزه های معدنی را تا حدودی خدمتتان معرفی کنم. مستحضر هستید که ارمنستان سالیانه ۴۰۰/۰۰۰ تن کنسانتره مس تولید و صادر می کند که از این مقدار ۱۰۰/۰۰۰ تن مس خالص میتوان دریافت کرد. مورد بعدی تولید کنسانتره مولیبدن است که سالیانه حدود ۱۱۰۰۰ تن ظرفیت تولید ارمنستان است که ۵۱٪ این مقدار فرو مولیبدن است. این فرومولیبدن حاوی ۶۵٪ مولیبدن خالص است. تقریبا ۶-۷٪ تن ظرفیت تولید سالیانه طلا است.

در حال حاضر علاقه مندی احداث کارخانه ذوب مس از طرف رهبران ارمنستان اعلام شده است. هدف از این امر صادر کردن مس خالص به جای کنسانتره آن است. شما میدانید که تقاضای جهانی مس افزایش یافته و این بخاطر تولید ماشین های الکتریکی است که در آنها از مس و فرآورده های مسی استفاده می شود. سرمایه گذاران ایرانی میتوانند در زمینه احداث این کارخانه نقش پررنگی داشته باشند. در درجه بعد فرآوری آهن آلات قراضه هم میتواند بین سرمایه گذاران ایرانی ایجاد علاقه مندی نماید. به ویژه اینکه الان طبق قوانین و مقررات جدید ارمنستان، صادرات این آهن آلات ممنوع است. مورد بعدی معادن غیر فلزی است که مورد بازالت، پرلیت و غیره نیز سرمایه گذاران ایرانی می توانند فعالیت داشته باشند.

فکر میکنم در هر دو کشور بعد از انتخابات امکان پرداختن به این موارد خواهد بود.

دکتر رکنی: باز هم تاکید میکنم که بررسی مراودات تجاری در حوزه معدن و صنایع معدنی ایران و ارمنستان از الویت های سیاسی ما در خانه معدن و همینطور وزارت صنعت، معدن و تجارت است. بنده دو نکته آماری خدمت بزرگواران ارائه کنم. در حوزه بازارهای هدف صادراتی غیر فلزی ما در ۹ ماهه اول سال ۱۳۹۹، ارمنستان در رتبه ۱۱ ام و در بخش فلزات متاسفانه ارمنستان جز ۱۰ رتبه برتر نبوده است که لازم است همکاری های بیشتری در این خصوص انجام شود.

در خصوص واردات از کشورهای اوراسیا، به ترتیب با روسیه، قزاقستان و ارمنستان تعامل داریم. در حوزه مواد فلزی و غیر فلزی باید برنامه قوی تری در این خصوص تدوین کنیم.

نکته دیگری که مطرح شد این است که ایران می تواند در حوزه گوهرسنگ ها، مصالح ساختمانی، سیمان و مقداری در مورد دالنش و فناوری های نوین ارتباطات خوبی بین ایران و ارمنستان ایجاد کند.

جناب آقای امیرخانیان: ارمنستان در ۳۰ سال گذشته روابط سیاسی گرمی با ایران داشته است و این منوط به سابقه تاریخی است که این دو ملت دوست و همسایه با هم داشتند. متاسفانه طی سالیان گذشته ما نتوانستیم از پتانسیل های موجود بین دو کشور به نحو احسن استفاده کنیم. بنده با ارسال درودهای جناب آقای یاریجانیان رئیس محترم اتاق بازرگانی ایران و ارمنستان خدمت همه عزیزان میخواهم عرض کنم که طبق نظرات ایشان پتانسیل های تجاری ایران-ارمنستان می تواند به میزان ۱ میلیارد دلار در سال برسد. موضوع اصلی این است که طی سالیان گذشته کلیه واردات مصالح ساختمانی ارمنستان از ایران بوده است اما از زمانی که رقبای دیگر در بازار ارمنستان ورود کرده اند این میزان کاهش یافته است. اصولا تجار ارمنستانی به خصوص در حوزه سنگ های ساختمانی شناخت کاملی از تولیدات ایرانی ندارند. امیدواریم در سالیان آتی جایگزین کالاهای خارجی در ارمنستان باشیم. موضوع دیگر این است که در سال های گذشته برند ایرانی در ارمنستان به علل گوناگونی صدمه دیده است. اتاق ایران و

بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته بین الملل (ارمنستان) خانه معدن ایران



ارمنستان در تلاش است تا با کمک دیگر فعالین اقتصادی و تجاری این موضوع را مورد بررسی مجدد قرار دهیم و با شرکت فعالانه در نمایشگاه‌ها و تجارت متقابل بتوانیم این موضوع را هم برطرف کنیم.

محض اطلاع عزیزان از ۲۰ تا ۲۳ ام خرداد ماه جاری نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در ایروان برپا خواهد شد که قدمی است مهم در راستای تحکیم روابط تجاری دو کشور.

جناب آقای رحیمی: نکته‌ای را به نمایندگی از وزارت صمت و سازمان توسعه و تجارت خدمت شما بزرگواران عرض میکنم. در سال‌های گذشته تجارت دو کشور رشد قابل توجهی را تجربه کرده است. البته از سال ۲۰۱۸ این رشد دو جانبه را شاهد بوده‌ایم و ایران به عنوان تامین کننده واردات ارمنستان از رتبه پنجم به سوم در سال گذشته ارتقا پیدا کرده است. در سه ماهه سال جدید رشد ۵۶٪ واردات ارمنستان از ایران را شاهد بوده‌ایم. از طرفی علاقه مند هستیم تا این ارتباط تجاری دو جانبه باشد و در حقیقت تراز تجاری بین دو کشور برقرار باشد.

اهمیت روابط تجاری ایران و ارمنستان را اینگونه میتوانم توضیح دهم که ما در شش یا هفت کشور یزن اقتصادی داریم که یکی از آن‌ها ارمنستان است.

به محض اینکه جناب آقای کروبیان به وزارت اقتصاد ارمنستان منصوب شدند، وزارت صمت از ایشان دعوت به عمل آورد و در زمان حضور ایشان تفاهم نامه‌ای برای همکاری‌های تجاری امضا شد و در راستای اجرای این تفاهم نامه در ۲۰ ام ماه جاری قرار است یک نمایشگاه اختصاصی برای ایران در ارمنستان برپا کنیم و از فرصت‌های پیش آمده استفاده کنیم چراکه اخیرا واردات کالا از مبدا ترکیه به ارمنستان ممنوع شده است.

در خصوص بحث معدنی، بعد از سوخت مهم‌ترین صادرات ما مواد فولادی، مصالح ساختمانی، سنگ، کاشی و سرامیک است. اما از طرف ارمنستان به ایران در این حوزه صادراتی صورت نگرفته است. باید به این موضوع اشاره کنم که در حوزه سرمایه گذاری مشترک و فعالیت تولیدی ایرانیان در ارمنستان مشکلاتی وجود دارد که نیاز است در ملاقات‌ها رفع شود. در طی سفرهایی که اخیرا رئیس کمیته درآمدهای دولتی ارمنستان به ایران داشت، بخشی از این مشکلات مطرح شد. در آینده قرار است کارگروه مشترک صنعتی، معدنی و تجاری بین دو کشور داشته باشیم که لازم است کارشناسان داخلی و نهادهای ذی ربط در آن شرکت داشته باشند. از اتاق معدن هم دعوت به عمل می‌آورم تا در یک جلسه حضوری در راستای کارگروه مشکلات و موضوعات را مطرح و راه حل آن‌ها را بررسی کنیم.

دکتر رکنی: ایران روی کمر بند طلا، مس و سنگ آهن دنیا قرار گرفته است. ۶۰ میلیارد تن ذخایر معدنی و ۷ میلیارد تن ذخایر کشف شده در ایران وجود دارد. ۶۷ نوع ماده معدنی و ۷٪ ذخایر معدنی دنیا در کشور ایران قرار دارد. امیدواریم بتوانیم با همکاری هوشمندانه بزرگان این بخش اتفاقات خوبی را بین دو کشور رقم بزنیم.

مهندس بهرامن: از سخنان ارزشمند عالیجناب تومانیان و ظهوری کمال تشکر را دارم. ما میزبان دو طرف در کشور ارمنستان یا ایران خواهیم بود. ما میتوانیم دعوت ویژه‌ای از جناب تومانیان یا افراد پیشنهادی ایشان از معادن کشور ایران چه در نزدیکی مرز و چه در جنوب کشور داشته باشیم. آشنایی با پتانسیل معدنی کشور این اجازه را میدهد تا بازارهای مطلوبی برای تولیدات خودمان در ارمنستان داشته باشیم.

بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته بین الملل (ارمنستان) خانه معدن ایران



از جناب آقای ظهوری و تومانیان درخواست میکنم تا تفاهم نامه مشترکی با خانه معدن ایران داشته باشیم. جای تبریک دارد که ارمنستان سرمایه خوبی در بحث پلی متالها خصوصا مس-مولیبدن و امثال آن دارد. ما میتوانیم به اتفاق برای سالهای دیگر مشترکا برنامه استراتژیکی تعریف کنیم و در زمینه مس تاثیرگذار باشیم. زیرا پیش بینی شده است در سال ۲۰۵۰ نیاز مس بسیار افزایش خواهد یافت.

در نهایت از تک تک عزیزان خصوصا سفرای محترم بسیار سپاسگزارم.

جلسه در ساعت ۱۵ با قدردانی حضار پایان یافت.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			
۲			